

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 16/2017 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen ajatuspajasta EU:sta ja eurosta eroamiseksi

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Laura Huhtasaaren /ps näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 16/2017 vp:

Miten hallitus aikoo varautua EU:n ja rahaliiton hajoamiseen ja

Voiko hallitus perustaa ajatuspajan, joka tukee Suomen kannalta onnistuneita kansallisia ratkaisuja EU:n hajoamisessa?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Hallituspuolueet ovat linjanneet Suomen EU-politiikan painopisteet hallitusohjelmassaan. Suomi on talous- ja rahaliiton jäsenenä sitoutunut edistämään euroalueen vakautta. Suomen tavoitteena on sääntöperusteinen ja toimiva euroalue, jossa jokaisella jäsenvaltiolla itsellään on ensisijainen vastuu omasta talouspolitiikastaan. Samoin jokainen jäsenvaltio vastaa itse veloistaan.

Hallitusohjelmassa Suomen EU-politiikan painopisteeksi on nostettu talouskasvun ja työllisyyden edistäminen. Kilpailukyvyyn parantamiseen tähtäävät rakenneuudistukset sekä tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoiminta ovat tässä olennaisia. Ihmisten, tavaroiden, palveluiden ja pääomien vapaa liikkuvuus on unionin peruskivi. Hallitus ajaa sisämarkkinoiden syventämistä erityisesti palveluiden, pääomamarkkinoiden, energian sekä digitaalisten palveluiden ja tuotteiden osalta.

EU:n jäsenyys on poliittinen valinta, joka kytkee Suomen läntiseen arvoyhteisöön. Unionia on uudistettava ja sen toimintaa parannettava, mutta hallitus ei pidä perussopimusten muuttamista nyt ajankohtaisena. Suomi kunnioittaa yhteisiä sääntöjä ja odottaa muiden jäsenvaltioiden toimivan samoin. Suomi on aktiivinen, käytännönläheinen ja ratkaisuhakuinen jäsenvaltio. Hallitus yhdistää rakentavan kriittisellä ja yhteistyöhakuisella tavalla kansallisen ja yhteisen eurooppalaisen edun Suomen EU-politiikassa.

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 16/2017 vp

Tämän lisäksi hallitus vaikuttaa aktiivisesti Euroopan unionin tulevaisuutta koskevaan "Bratislava-prosessiin", jossa määritellään unionin tulevaisuuden suunta ja painopisteet. Suomen kannan mukaan EU:n on katsottava eteenpäin ja löydettävä uusi selkeä suunta. Suomen linja on realistinen ja tarvitsemme ensisijaisesti käytännönläheisiä ratkaisuja. Hallitus ei valmistele EU:sta tai eurosta eroamista eikä osallistu tällaisiin pohdintoihin.

Helsingissä 2.3.2017

Pääministeri Juha Sipilä